
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2020.07.06.1 - TP 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.07.06.1 - TP - ABERTURA: 24 d e 

JULHO d e 2020 às 09:00 horas. JULGAMENTO: menor preço Global. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE ITAPAJE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO. Informações: Aven ida Antônio 

Pereira d e Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346.1015 d e 08:00 às 

12:00h ou pe lo site w w w . t c m . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s . José M a c Dowel Teixeira 

Azevedo Neto - Presidente d a CPL. 

A SER PUBLICADO DIA 08 DE JULHO DE 2020. 

JORNAL O POVO 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, N S 3SS PADRE UMA - FONE: (85) S344-1015 
CNPJ N° 07.483.9SI 0001-84- CEP 4240O-OO0 - ITAPAJE C E 

WWW.ITAPAJE.CE.OOV.BR 

unicef*!» 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.itapaje.ce.oov.br


DIÁRIO O F I C I A L D A U M A O - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 129 , quar ta- fe i ra , 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 22/20/PE-SE 

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, 
comunica aos interessados que realÍ2ará no dia 20/07/2020, às 09h00roin, através da site 
"www.blícompras-org.br", o Pregão Eletrônico n a 22/20/PE-SE, receberá propostas para a 
aquisição de gêneros alimentícios destinados a complementação da merenda escolar, para 
distribuição conforme Lei 13.987 de 07/04/2020, para atender aos estudantes das escolas 
públicas de educação básica no Município de Ipaporanga, conforme especificações e 
quantidades descritas constantes do Termo de Referência - Anexo i, 

O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites 
www.bllcompras.oig.br; www.tcm.ce.gov.br/tce-municipíos e www.ipaporanga.ce.gov.br. 

ipaporanga-CE, 7 de julho de 2020 
ANTÔNIO GLAYSON FERREIRA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N* 31/2020 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 15 de juiho de 2020, às G7h30min, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, 19, Centro, Iracema-
CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencia! N2 031/2020, com o 
seguinte Objeto: 

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's) para os profissionais 
ligados a Secretaria de Saúde e Assistência Social, em razão do enfrentamento da 
emergência em saúde, decorrente do Coronavírus (Covid-19) na cidade de Iracema-CE. 
JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário para o enfrentamento ao coronavirus (Covid-19). Estima-
se no valor de R$ 172.354,93. 

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço acima citado e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. 

Iracema-CE, 7 de julho de 2020. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo. Espécie: Segundo Termo 
Aditivo ao Contrato n^ 20190211. Processo Administrativo 06.02-001/2020. Objeto: 
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante 
regime de empreitada por preço global, de obra de construção e urbanização de uma 
praça pública no conjunto Padre Abílio no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará, Processo 
de Origem: Tomada de Preços n^ 007/2019-TP. Contratante: Secretaria de Infraestrutura, 
indústria. Comércio e Turismo. Contratado: ARN Engenharia EÍRELI, CNPJ n^ 
11.477.070/0001-51. Valor Global da Contratação: 397.393,49 (trezentos e noventa e sete 
mil , trezentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos}. Fundamento Legal: Art. 
57 , § 19, Inciso it da Lei 8.666/93. Nova Vigência: 14/06/2020 a 13/06/2021. Data da 
Assinatura: 10/06/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 2020.07.06.1 TP 

Lima, 
site 

Abertura: 24 de julho de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: menor preço Global, 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de pavimentação em pedra tosca 
em diversas ruas no Município de ítapajé, conforme especificações contidas no Projeto 
básico. 

Informações: Avenida Antônio Pereira de Meio, 353 - Bairro; Pe. 
liapa/é/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00b ou pelo 
www.tcm.ce.gov.br/licit3coes, ^» 

Itapajé - CE, 7 de julho de 2020 
JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 7.06.01/2020 

O Presidente da Comissão Permanente de licitação do Município de ftapiúna-CE 
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Julho de 
2020. às 09hÜGmin, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N^ 215 -
Centro - Itaptúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, 
tombada sob o n 9 07.06.01/2020, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para 
Prestação dos Serviços de Roçagem de Estradas Vicinais em Diversas Localidades do 
Município de Itapíúna/CE, conforme projeto básico em anexo ao edital, o qual encontra-se 
na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3431.121G, no horário de 
08:GÜh às 14:00h, 

TOMADA DE PREÇOS N9 7.06.02/2020 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de ltapiúna-C£ 
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de Julho de 
2020, às OShOOmin, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, N9 215 -
Centro - Itaptúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, 
tombada sob a n9 07,06.02/2020, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para 
Prestação dos Serviços para a Construção da Sala de Raio X do Hospital Maternidade 
Professor Waldemar Alcântara do Município de Itapiúna-CE, o qual encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3431.1210, no horário de 08:00h às 
14;00h. 

ítapiúna - CE, 7 de julho de 2020 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEÍRA MONROE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NS 2020070701-SEIN 

Objeto; Pavimentação em Paralelepípedo na Avenida Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, na 
sede do município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. 

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de 
recebimento dos envelopes será dia 23/07/2020 ás 09h00mim, na sala da comissão de 
licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações 
Tcí. (88) J3S76-1305, Ématf; íidtacao@jaguaretarna.or,gov.br. 

Jaguaretama-CE, 7 de Jutho de 2020 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

Este documento pada ser verificado no endereço eletrônico 
http7/ww.w.in.gov.br/auianticidad*.Mml.. pelo código 05302020070800151 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIE 
EXTRATO DE CONTRATO N u 20200328 

Contrato N°: 20200328 - Tomada de Preços N° 2020061002-TP ContlpfÉçte: SeÃ í f& ja 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura Contratado: Mixturi Comércrore Serviços Eire1i- k 

Objeto: Pavimentação em piso intertravado de diversas ruas do bairro^ãSS&dos Ossos no~ 
município de Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto básico^nr^ãrnexo. Vaior 
Total: R$ 322.726,82 (Trezentos e vinte e dois mil , setecentos e vinte e setsNçaís' e.çaísntj 
e dois centavos), Programa de Trabalho: Exercício 2020 Atividade 1101 15 451 tK*U_1.02' 
Pavimentação Alfalttca, Pedra Tosca e Paralelepípedo de Vias Urbanas. ClassificsíçacT 
Econômica 4.4.90,51.00 Obras e Instalações, no valor de R$ 322.726,82. Vigência: 03 de 
Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. Data da Assinatura: 03 de Julho de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 14/2020 

PROCESSO UCfTATÔRlO N$: 2020.07.03.001 
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres torna público para conhecimento de 

todos que no dia 20 de Julho de 2020, ás Q9h:Q0min estará recebendo Envelopes de 
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONSTANTES NA LISTA DE A À 2 NA TABELA - REVISTA ABCFARMA. 

Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 
07h30min às 12h0Gmin. 

Milagres/Ceará, 7 de Julho de 2020 
Francisco Jailes Vasques Medeiros 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 
AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2020.05.11,2 

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Vetha/CE, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que a empresa ECOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA, ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da fase de 
habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n^ 
2020.05.11.2. 

Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos 
Dumont, n^ 64 - Centro - Missão Veiha/CE, ou pelo telefone (88) 3S42-1609, no horário de 
08:00 às 12:00 hs. 

Missão Velha/CE, 6 de Julho de 2020 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 607.01/2020 

O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 21 de Julho de 2020 às 
10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N^ 0607.01/2020, 
cujo objeto é aquisição de Gl (um) veículo novo destinado a Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Mucambo - Ce. 

O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00b. Informações pelo fone; 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor 
Gonçaío Vtdal, s/n, Centro. 

Mucambo - Ce, 7 de Julho de 2020 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 4/2020 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Mulungu, através de sua 
Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, torna público 
para conhecimento dos interessadas o resultado do julgamento dos documentos de 
Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de Conclusão da Obra de Urbanização do Alto de São 
Sebastião junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Mulungu - CE, conforme 
projeto e demais especificações em Anexo do Edital. 

Todas as empresas HABILITADAS. A ata encontra-se, na íntegra, à disposição 
dos interessados no site www.tce.gov.br/ licitações. 

A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o 
prazo recursal (Art. 109, inciso I, letra a da Lei 8666/93) , caso não haja recursos, a abertura 
de propostas desde já fica marcada para o dia 16 de Jutho de 2020 às 09:00hs, CPL de 
Mulungu, Rua Cel. Justino Café, n ,̂ 136, Centro. 

Muiungu-CE, em 7 de Julho de 2020 
SULAMÍTA DA SILVA DE ABREU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administraüvo N$ 2020.06.26.001-SE5A. Contratante: Secretaria de Saúde. 
Contratada; Superfio Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda, pelo valor de R$ 
4,522,50 (quatro mil quinhentos e vinte e dois reais e cinqüenta centavos). Objeto: 
Aquisição de medicamento ENOXAPARINA 40MG/ML, para mobilizações urgentes de 
atividades para o enfrentamento da pandemia referente a corona vírus no município. 
Procedimento Licitatório: Processo Administrativo 2020.06.26.001-SESA. Vigência dos 
Contratos: da data de sua assinatura até 31/12/2020. Dotações Orçamentárias: 
17.17.10,302.1003.2.011 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 Assina pela Contratante; 
Wandertey Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela Contratada: 
João Pedro Sales SiJveira Chacon. Data da Assinatura; 26/06/2020. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação N9 2020.06.30.001-SESA, Extrato de Contrato - Contratante: 
Secretaria de Saúde. Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos Comercio, pelo valor de 
R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinqüenta reais), Objeto: Aquisição de mascaras 
N95/PFF2 e aventais 100% propileno (TNT), para mobilizações urgentes de atividades para 
o enfrentamento da pandemia referente ao coronavirus. Procedimento Licitatório: 
Dispensa de Licitação Hg 2020.06.30.001-SESA. Vigência dos Contratos: 180 (cento e 
oitenta) dias s partir da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias; 

17.17.10.302.1003.2.011 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 e 33,90.39.00 Assina pela 
Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina Pela 
Contratada: Geisson Kelisson de Souza Santos. Data Da Assinatura: 02/07/2020. 

o assinado digitaimente conforme MP 2.200-2 de 24/OS/20Ü1, ICP 
nstrtui a Infraestrutura de Chaves Publicai BrasMaira - íCP-Brasii. Bf* 8 * 1 

http://www.bl%c3%adcompras-org.br
http://www.bllcompras.oig.br
http://www.tcm.ce.gov.br/tce-municip%c3%ados
http://www.ipaporanga.ce.gov.br
https://www.tce.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licit3coes
http://www.tce.gov.br/


C í 3 P 
9 S & 3; l 

_ 1 g l 
fi. 3 CL' 

m a * j -S 
ti " o 
" 2 S 

P 5 & 4 & 

£ 9!. T J cD a 

S 13 a 

t i 
ar a -g «-
° 3 | f § 

"V 2 

I a o S 
[TI ÍÃ' 

2 . o a o 
S $ n o 

•o 

5 5 fi I 

l 3 t I I I 
• m tu -p.- & < 

Ç & £ 3 * ' 

1 E E = r 

í 5 £ — Í 

' ã s? tu í 

-5-S 2 ! l i o c ' 
: ü í - 3 , . 

í 2 § o ? 
. • o « £ i 

* O \ ít o Q) ** i 
. a o t 3 ! 

t " P 5 

£ S D 8 
3 M o R 

5' & s <t ft 8 i 
r o o a a ! < c 

'8 8 

> £ t-J 3. ST 
> S ^ |T * 

o S SI ; 

! 8 8-11 j ' 

I 3 2 o 6. a < 
C C c& g O í 

r i o ? » 

> - í f r 

i x r » s 
1 5 a 3 

5 O <g ~ ~ r 
o S. w **' ' 

0 o 2 . J 

'•i a > 5 m m 
T § • s =r S 

s a í 6 * 

• 3 0 O 
• w w o , 

í B 2 • 
* =' 2" O I 

3 <o w ; 

! £1 s St? S 3 <• 

3 • a s 
l i s * I 
P " • . o 
3 Ql 1} O ü 

w 1 
- I O Q. < H 

. 5 ÍN 

•s- & I < 3 a 

0 £ ? 3 t- B » 
Vi. CT -1 t> * J 

• I f 6 • 

0 1 9 a o d 

o ^ r> B & 
33 O 3" S ro 
O I T ff 

a. ^ d to o I 
E , . f i o ai 

® 1> E *n 5. w 

| a n E -n ^ 

•I* * |i) E) -í 
s I § 5*11 

I a 1 1 1 8 

o —-'Ti ' O " .-' 
' S | § * í 

1 £ 8-1 

l s l i s > 

O ! 

O * 
2. *. 

u= M ,= 

&8 S i 
* i B 
[ J o 
a a S 
5- w — 
? 

5 s 1 1 
a Ô O I 
ft M & < 

I I I 
9- K '" 

n " c 
(C w ^ 

s S w 

r o > s 
: § 3? d 

i 1 i e 

r l i 
f i ã 
• s l 

o s 

£. 3 
ai 

S a 

n 9 

1 2 
>» »• 5 

CD a -
I a a • 

- D a ^ 

=' c 

S i 
5 ^ m 

» 3 T 3' 

5 " S & • 
3 o • , 
a - n i 3 -

£ 8 0 

! 5 • 

2 > S E 

> 2 

3 2 

} f V) 

5 ! 
rS ííí w ^ ira 

. ct 
01 a í à 
r * P Í 3 í 

ó Í3 5 £ 
= ° c » 
S ui o Si 
S e * = 
s 1 2' I 

l f t . 
• s >=; w 

o " » s 
a g. T a 

» Í 3 S 

;ÍPSÍ 

! 3 f > a- o „ 
l s 
1 < 

> v. -
2 S m a -

1 1 i 1 1 § | 
§ I I 1 5 s ! 
O- rT 0< _ _ — r 
B =-8 ! « n -
>.3-" I I 

" 3 S: 
o ~ > 

i 5 » m 

7i ^ 

a 5 •D a B = 

3 àS s 
o a ^ -

- O 

a Í-J -o 

S i " ? 11 

• 2 T , if N 
( p j f à « rj 

2 8 "8 « a 
ia» Si " S 
> o <o 

K o. £ " 

1 o » p í 

' £ B-

c o> o 

O 3
 B ' 3 

m Q. r i « 

3 " 8.*! 
3 rc _ ^ 

"D » O 0 í 

Í S 1 

í 11 ã 
' « S M 
r| 2 J W 

~ a, L ! TI = 3 

* 5 i ! I r 
5 3; & r"« , 
5 P I o ! S 
S ' s UÍ p ! 

TI X a 
3 ? » ' 
13 cn tc 

? ; > T Í 

, i s s i s 
' ° V -D S á 

TI S 5 Q 3 

I S > 8 § 5' 

' § • ! í l s 

[ 1 1 1 3 1 

íilHl 

3 e a 

£ tC ri T I I C O 
™ N •* "3 S( 2 

l 9. c £ £ cr 5 9 

- - S RE • § • "D 4 / 1 ° * 

Q . *». *• £- «T » -n 
•5 m g o, 3 S- d 
í Í ' s í - 1 1 1 

OI C D T = " 3 

~ j 11 2' £ a 2 . 

a S CL 

2 * S a 
a 
° - TJ S? 
a 9 ^ cs 
° < 3 S 

I « s i *p • & p re 

!.í|I**«> § 
S |, s. 1 1 5 8 
. » á 2 * # 

S l f & 8 o i sfl 3 | r. 5 rí n • S'5.2 S a»« 
5! o o f B. • o 

3 * a ? w » 2 ; w o 3 £, fi.' c 3 S" Li su . 
1 3 "2 " í 

S 1 

c Ê. eu 5' 

o 

1 & «» w 

& st* " 3 § 
«% ̂  ¥•« í B =J 

S ?'i S. o isS 

w 0 - õi - 3 ? o 
— c r» 

: « - o a 
p.B P o 
5 | ° c 
- o : 

3 a " 
3- 2 . a . 

a « L 
S a b 

i l l i ' 

m g ~ 
i > 
S 2 0 
a © «' 
- o 
c 5 & 

61 a. ^ g. 

" s l * 3 

8 6.1» 
S -m £ s j 

• 5 s 51 

3-3 õ 
5. 5'9-

Õ" o -D 

S 3 

3 1 s S 

U3 ^ 
if 

LÜ 

2 ç i 
S Ã ; 

cr < a 
8 3 §• 

_ Í C C " 

|ã | S 
3 a í • 

1 g ? u | 
i 3 a s 3 
. O CD g <o 

• I » 

3 3 ? 
3 = 8-a a" 

Z ^ a» 

com Ç 
P i 
S-a° 

> a 3 

^ 5 H » ü) O - Ç? r: ^ ÍO _ 

J ã rs 
r CD SÍ6Q 

üi a p 

í l i l l l f j 
E'.« S s =t g-

3 =r -
o 3 ; 

• l l i t | 2 

f» 3 * *> g 3 
gí v H o af 3 

a s r 6 • 5 

SI •- S1 s 
5 o a g f SL 

a Í° ^ 3, 

t ! í » o 3.4 
:s 0 
5 5 p a I s . a »i Ç? 9 & * S •Ti 

I f l l l -
ira — 2 c i a. 
> ífi (C i fi O 

o > 
. . . n aj i - 3 £ -

TI 03 CO 5' ; 3 : 3 r « ! 

I I - 1 

) 3 UD CL' — in 

hã»mS g a f s 

J l - S ca â | S 9-
8 i írãf 0 

i r e O o 
r ã 11 

iS 2s 
!í 8 B 
? S o a 

5 .3 3 S 

PS " 3? 

í Sof 
o a- 3 

| « ç - | f g - g i 

n 
= a 

g. a i . í s' % 

a. s 
= 1 

3 P-B 

1 1 & f ' ' 

o i » ; 

a 1 3 a Q a. co 

£>8< 

s o 
li 01 

E S 3 

=>3 9 3 5 w' a ^ 

a 3 
. , « g * 6 • 

a s e s 3 0 í 
cr a ; 

^ 3 ' 
. I ' ã 3 ; 
j a a o a. 

0 = S 
3,5.0 y = 
5- • 9 > - f-> 
• n 3 - o ° 

C 01 O W 

i a -
t i 

* 3 c 
V 3 * o 

£ 3 
| S 

£ a . 91 

a. c Q 
• 2: 5 

1? ;o x 

^ 3 5 o 

s s ? • i s. R S 

3% I 
c n ^ — • ji 

* = 3 
c s a 
3 n » 5 3 

S aí- 0 

a P S 
3 =1 a 
1 i S 
«1 ai "C 

i l l 
2 g a 
ra £ a 
i. ^ s-
r | 3 

f: -

B a ; 
â cH I 

. a s 
8 f S 0 s 

— i^i C. 

l i s ; 
i f ? ? 
3 Õ O 
0) c n 

- = 8 
= 2 o. tr 

I a 
= s 
X B 
rn -•• 

- í f i ° « "? ü S. a -6 b ir 
? b*H & S s S ? « a &o 
g g 01 ! 

9 T J f 
o) o r 

• a 5. S 1- ro S : 

1 CD .. 

* ff 3 ir • 

| # f 
B) O. * ÇL St í 

; * o ( 
£ X » £ 

3,53' ; 

3 n 

CL ft, 
I o 3 

- O 



(,(, D I Á R I O O F I C I A L D O E S T A D O | S É R I E 3 | A N O X I I N ° 1 4 4 | F O R T A L E Z A , 08 D E J U L H O D E 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa n. 2020.07.02.2. Partes: o Município de Mauriti, através 
da Secretaria Municipal de Educação e Miqueias Felipe da Silva. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações do depvríftrre 
almoxarifado do C.E.I., localizado no Distrito de Buritizinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Valor Tota>rl£sÍ4f)è<0p 
(dois mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Miqueias Felipe da Silva. Mauriti/<fÍEcJ(5& de julho 
de 2020. 

*** *** *** o PL. 
localizada na Avenida ESTADO DO CEARA - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, 

Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 0807.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DJÍ"? / S L _ -
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NO MUNICÍPIO DE M E R U O C A - C E , que realizar-se-á no dia 24.07.2020, às 09:00 horas. p - f - H n rrjjlil p n i l t r f r ^ 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio https://licitacocs.tce.ce.gov.br/'. Merito^Cfey 08 
de julho de 2020. D'Ávila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo - \viso cie Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia .21 de Julho de-2026* 
às i 0:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0607.01'2020, cujo objeto é aquisição de 01 (um) veiculo novo destinado a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Mucambo - Ce. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/ri, Centro. Mucambo - Ce. 07 de Julho de 2020. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - P R E F E I T U R A MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 21 de Julho de 2020, às 09:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0707.01/2020, cujo objeto é a CONFECÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição após 
esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE. 08 de Julho de 2020. 
Francisco Sousa dc Mendonça Júnior - Pregoeiro. 

A A A * A * A A A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 005/2020/PP. Extrato do Contrato de pres
tação de serviços na modalidade Pregão Presencial N° 005/2020/PP. Contratantes: Secretaria de Finanças/ SAAE - Serviço Autônomo de Ãgua e Esgoto. 
Contratada: A. Amaro F. da Silva - ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N° 14.769.245/0001-92, com sede à Rua Inglaterra, n° 243, Itaperi, Fortaleza - CE, CEP 
60.714-150, vencedora no valor total de RS 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). Data do Contrato: 14 de janeiro de 2020. Data do Extrato: Pedra 
Branca - C E , 15 de janeiro de 2020. 

A A A A A A A A A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N° 038/2020/PP. Extrato do Contrato de Compra 
e Venda na Modalidade Pregão Presencia! 038/2020/PP. Contratante: Prefeitura Município de Pedra Branca - Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Maxxi 
Distribuidora dc Medicamentos Hospitalares EIREU - ME, Pessoa Jurídica, CNPJN" 05.199.870/0001 -55, com sede na Rua João Pttombcira, n° 13, Bairro: 
Centro, Senador Pompeu-CE, vencedora no valor total de RS 424.47?,50 'quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta c dois reais e cinqüenta 
centavos). Daía do Contrato: 03 tis julho de 2620. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 06 de jaího de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços ti" 2020.03.04.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 2020.03 04.1 - cujo objeto é 
a Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de quadra poliisportiva no Sítio Vieira, no Distrito Simão e na Sede do 
Município dc Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 10 de julho dc 2020 às 09:00hs. Informações: Salada Comissão dc Licitação ou pelo telefone 
(88) 3557-1254 Porteiras/CE, 07 de julho de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

F S C 

MISTO 

~".F3! piüdUSito 
li jartit de for**» 

otry •;>* r-- * 

FSC" C128031 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Julho 
de 2020, às lOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n" 0707.01/2020-TP, cujo objeto é contratação de empresa para obras de 
revitalização de diversas praças na sede do município de Saboeiro-Ce, conforme projeto básico em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, n." 15, Centro. Saboeiro-Ce, 07 
de julho de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga, Presidente da Comissão de Licitação. 

A A A A A A A A A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 07.001/2020. O Presidente da CPL toma 
público para conhecimento dos interessados que. neste dia 11 dc Agosto de 2020 às 11 horas, na Sede da Comissão dc Licitações localizada à Rua Paulo 
Marques, n° 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos 
de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em 
diversas localidades no Município de São Benedito-Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo 
sítio eletrônico do Tribuna! dc Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE. 07 de Julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente 
da C P I . 

•':*,* * * * * * * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d* Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Publica N° 2020.07.07.1. Abertura: 07 lie agosto dc 2020, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para executar obra de requaiifieaçâo urbana e ambiental da bacia do Rio Catu 
no Município de Horizonte/Ce, conforme Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. 
Horizonte/CE, 07 de julho de 2020. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Perrnantiite de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020.07.06.1 - TP. Abertura: 24 de julho de 2020 às 
09:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para construção de pavimentação em pedra tosca em diversas mas no 
Município de Itapajé. conforme especificações contidas no Projeto básico. Informações: Avenida Antônio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/ 
CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às I2:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da C P L . ^ 

A A A A A A A A A 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa n. 2020.07.02.1. Partes: o Município dc Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Educação e Expedito Clarindo Maranhão Ramos. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações 
do depósito da merenda escolar, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Expedito Clarindo Maranhão Ramos. Mauriti/CE, 06 de julho de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Errata ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico n" 0107.1/2020. Publicado Diário Oficial da 
União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação do dia 07/07/2020. Onde se lê: 0107.1/2020 - Leia-se: 0107.2/2020. Poranga - C E , 07 de 
julho de 2020. Jimmy Karll Campos Cabral - Pregoeiro. 

A A A A 

https://licitacocs.tce.ce.gov.br
file:///viso
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

